
RADICADO FECHA POSTULANTE TIPO DE DOCUMENTO NÚMERO ORGANIZACIÓN
HABILITADO / NO 

HABILITADO
VERIFICACIÓN DOCUMENTAL

1 20195410032282 4/03/2019 Hernando Merchan Rincon NIT 900080094-9 ASOCIACION CULTURAL ARTIFICE INIMAGINABLE HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

2 20195410031542 4/03/2019 Jimmy Alexander Rojas Parra NIT 900202671-4 ASOCIACION DE JOVENES ARTOARTE HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

3 20195410032392 4/03/2019 Miguel Angel rodriguez Cuevas NIT 901187580-1 PLANETA ARTE HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

4 20195410032562 4/03/2019 Sandra Viviana Gomez Rubio NIT 901187890-1 FUNDACION TALLER DE CONSCIENCIA HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

5 20195410032572 4/03/2019 Omar  Ernesto Gomez Davila NIT
901257697-5 CEAD CENTRO DE ESTUDIOS AMBIENTALES PARA EL DESARROLLO Y LA PAZ

HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

6 20195410025412 25/02/2019 Miguel Alfredo Bachiller Arevalo NIT 800107850-7 COMITÉ CIVICO POPULAR BARRIO ALTAMIRA HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

7 20195410030692 1/03/2019 Dario Alejandro Garcia NIT 900328034-4 COOPERATIVA MULTIACTIVA SURORIENTAL "COOPSUR" HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

8 20195410031442 4/03/2019 Johanna Yaguara Salgado NIT 900204675-2 CORPORACION AMBIENTAL CHILCOS HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

9 20195410032502 4/03/2019 David Leonardo Reyes Pedreros NIT 900089236-9 CORPORACION COLECTIVO DE ESTUDIOS GEOGRAFICOS PANGEA HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

10 20195410024822 22/02/2019 Juan Bautista Bolivar Correa NIT
900275168-3

CORPORACION PARA EL DEPORTE RECREACION Y CULTURA DEL ADULTO 

MAYOR ATARDECER FELIZ COPDERCULTURA HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

11 20195410032522 4/03/2019 Marleny Rubio NIT 901189318-7 CREAR - Z4 HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

12 20195410031492 4/03/2019 Luz Yohanna Ramirez Quintero NIT 900388557-8 FUNDACION AGAPE "LA NUESTRA" HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

13 20195410032432 4/03/2019 Harrison Sebastian Poveda Patiño NIT 900283664-9 FUNDACION ALMA DE ANGEL HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

14 20195410031282 1/03/2019 Maria Cristina Torres Balaguera NIT 900405910-1 FUNDACION BELEN HONEY HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

15 20195410032332 4/03/2019 Jose Albeiro Castro Suarez NIT 901256883-4 FUNDACION ESCUELA DE FORMACION DEPORTIVA JACKS HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

16 20195410032182 4/03/2019 Diana Carolina Forero Jimenez NIT 901261052-0 FUNDACION FUNDARTE WISSTEN HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

17 20195410032342 4/03/2019 Karen Andrea Amado Gomez NIT 901187562-9 FUNDACION HOGAR DE CUATRO PATAS HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

18 20195410032062 4/03/2019 Mauricio Muñoz Vanegas NIT 901256892-0 FUNDACION HORA-CERO HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

19 20195410025162 22/02/2019 Flor Padilla NIT 900366735-0 FUNDACION MULTIARTES DE COLOMBIA HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

20 20195410032122 4/03/2019 Pedro Jose Gordillo Martinez NIT 901260239-6 FUNDACION SIGLO XXI HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

21 20195410032412 4/03/2019 Julian Danilo Romero Vasquez NIT 901190310-0 TALLER DE ARTES 440 HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

22 20195410025902 25/02/2019 Camilo Torres Castro NIT 901116415-0 FUNDACION SILENCIO Y PALABRA HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

23 20195410032102 4/03/2019 Elisa Canga Renteria NIT 900703299-7 FUNDACION SOCIO CULTURAL AFRO COLOMBIANA REINA AFRICANA HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

24 20195410031802 4/03/2019 Jeisson Camilo Fajardo Vargas NIT 901260828-4 FUNDACION TECHNO INTELIGENTE HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

25 20195410024162 21/02/2019 Jose Orlando Cuervo Lopez Personería jurídica 1554 de 1963 JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO SURAMERICA HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

26 20195410030052 28/02/2019 Raul Martin Avila Silva NIT 830010521-1 JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO VELODROMO HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

27 20195410022522 19/02/2019 Carlos Julio Rodriguez Vanegas NIT 830048218-7 JUNTA DE ACCION COMUNAL SAGRADA FAMILIA HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

28 20195410028722 27/02/2019 Raul Ernesto Ballen Rozo NIT 830063483-5 ORDEPAS - ORGANIZACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

29 20195410032482 4/03/2019 Jorge Saenz NIT 900482815-8 CORPORACION EDUCATIVA ALTAMIRA HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

30 20195410032472 4/03/2019 Anuar del Cristo Fuentes Olea NIT 900284564-5 FUNDEHUS HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

31 20195410032352 4/03/2019 Isabella Olivares Mendez NIT 900410785-7 CORPORACIÓN CONVIVENCIA HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

32 20195410032362 4/03/2019 Rodrigo Rincon Peña NIT 900410785-7 CORPORACIÓN NACIONAL DE PROFESIONES INDEPENDIENTES HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

33 20195410032552 4/03/2019 Yessica Castaño Ospina NIT 901256210-8 FUNDACIÓN BOGOTÁ FUTURO HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

34 20195410029972 28/02/2019 Maria Astrid Gonzalez Parra NIT 830080344-1 JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BARRIO SERAFINA HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

35 20195410032602 4/03/2019 Haida Nayibe Rodriguez Cicua NIT 900444815-6 CORPASEF HABILITADO 100% de cumplimiento documental

36 20195410032302 4/03/2019 Maria Floresmira Mora de Ricaurte NIT 901021376-2 FUNDACION MIRADA SOCIAL DE COLOMBIA - FUMISOCO HABILITADO 100% de cumplimiento documental

37 20195410031762 4/03/2019 Gloria Esperanza Sanchez Mancera NIT
900413446-9 CORPORACION RED DE DESARROLLO Y SERVICIO SOCIAL AMOR Y VICTORIA

HABILITADO 100% de cumplimiento documental.

38 20195410031912 4/03/2019 Carlos Arturo Villamarin Rincon NIT 830093743-3 ASOCIACION FOLKLORICA "PALOS, CUERDAS Y KOTIZAS - PCK" HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

39
20195410031772 4/03/2019 Fabian Andres Miranda Jacinto NIT 900227673-7

CORPORACION CONECTADO EXPRESIONES POR LA LIBERTAD DEL ARTE 

CELA
HABILITADO 100% de cumplimiento documental.  

40 20195410032112 4/03/2019 Faber Perez Romero
NR CORPORACION ESCUELA ITINERANTE TEATRO EMPLUMADO

HABILITADO 100% de cumplimiento documental. 

41
20195410032232 4/03/2019 Luz Dary Bueno Carvajal NIT 901170312-1 FUNDACIÓN PEPASO HABILITADO 100% de cumplimiento documental. 

42 20195410027192 26/02/2019 Angie Milena Mendez Gil NIT

900903209-2 FUNDACIÓN AMBIENTAL MUNDO VERDE EN VERIFICACION

En el documento de certificado de existencia y

representación legal se evidencia que la organización está

compueta por UN integrante. Se solicitan los estatutos, para

verificar que se encuentra constituida por mínimo tres

integrantes.

43 20195410032212 4/03/2019 Nelly Zambrano de Enriquez NIT

901257896-4 FUNDACIÓN AGRUPACIÓN "TALENTOS" ADULTO MAYOR EN VERIFICACION

En el certificado de existencia y representación legal se

evidencia que la organización está compuesta por DOS

integrantes. Se solicitan los estatutos, para verificar que se

encuentra constituida por mínimo tres integrantes.

44 20195410031622 4/03/2019 Norys Aminta Rojas Sandoval NIT

901255906-0 FUNDACION FOLKLORICO CULTURAL LUNA NUEVA EN VERIFICACION
*En el certificado de existencia y representación legal solo

se evidencian dos integrantes en la organización. Se

solicitan los estatutos, para verificar que se encuentra

constituida por mínimo tres integrantes.

45 20195410028412 26/02/2019 Alexander Montoya Suarez NIT

901257524-1 FUNDACIÓN APRENDER VIVIENDO EN VERIFICACION

En el documento de certificado de existencia y

representación legal se evidencia que la organización está

compuesta por UN integrante. Se solicitan los estatutos,

para verificar que se encuentra constituida por mínimo tres

integrantes.

46 20195410031922 4/03/2019 Erwin Castillo Tenorio NIT

900622348-1 LA FRATERNIDAD IMP F.S.C EN VERIFICACION
*En certificado de cámara de comercio se evidencia que la

organización está compuesta por UN integrante. Se solicitan

los estatutos, para verificar que se encuentra constituida

por mínimo tres integrantes.

47 20195410032672 4/03/2019 Camila Andrea Ramirez Borray Auto de inscripción

Auto de inscripcion 

3427
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VILLA DE LOS ALPES

NO HABILITADO

*Falta: documentos que certifiquen experiencia, certificado

de IDPAC. Adicional, los formatos fueron presentados con

firmas digitales

48 20195410030042 28/02/2019 Flor Mendieta Auto de inscripción

Auto de inscripcion 

3427
JUNTA DE ACCION COMUNAL VILLA DE LOS ALPES

NO HABILITADO La JAC de Villa de los Alpes presentó dos propuestas.

49 20195410031682 4/03/2019 Arnedis Antonio Racero NIT
901172874-6

FUNDACION PARA EL DESSARROLLO DEL TALENTO ARTISITICO Y SOCIAL 

"FUNDARTTES" NO HABILITADO

*Falta documentos que certifiquen experiencia. Se solicitó

subsanar pero no realizaron

50 20195410032202 4/03/2019 Ismael Enrique Sanchez Roncancio NIT
860520365-4 JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL LOS LIBERTADORES

NO HABILITADO

*Falta documentos que certifiquen experiencia; no fueron

presentados para la convocatoria. 

51 20195410031732 4/03/2019 Rocio Muñoz Hernandez NIT

830030200-6 JAC SAN VICENTE PARTE ALTA EN VERIFICACION Pendiente copia de la cédula del representante legal de la

JAC. Se solicitó por ser documento subsanable.

52 20195410032532 4/03/2019 William Giovanny Blandon Molina NIT
860027694-9 UNIÓN COOPERATIVA MULTIACTIVA INTEGRAL

NO HABILITADO No adjunta certificado de existencia y representación legal. 

53 20195410032652 4/03/2019 Mariela Pineda Camacho NIT

900216924-3 FUNDACION JOVENES CON TALENTO

NO HABILITADO

La información sumistrada por la organización en el Anexo

1, en los espacios destinados para los datos del

representante legal, no corresponden a los datos del

representante legal. 

54 20195410026592 25/02/2019 Jhody Katherine Sanchez Beltran NIT

830070946-2 JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL LAURELES - HUERTOPÍA

NO HABILITADO

En el certificado de representación legal la persona jurídica

postulante es la JAC Laureles, y en el ANEXO 1 los datos

consignados no corresponden con los de la persona jurídica

postulada, lo que presenta una inconsistencia y causal de

rechazo, según el Anexo técnico punto 2.1.4. literal C

55 20195410032422 4/03/2019 Luz Dari Herrera Herrera Personería jurídica

526 de 25 de febrero 

de 1967
JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO LA CASTAÑA EN VERIFICACIÓN

Pendiente copia de la cédula del representante legal de la

JAC. Se solicitó por ser documento subsanable.



56 20195410032272 4/03/2019 Jose Lino Albino Barbosa NIT

830007546-2 CORPORACION PROMOTORA CIVICO CULTURAL ZUR ORIENTE

NO HABILITADO

1.La organización presenta dos compromisos de

participanción de dos organizaciones diferentes a la

persona jurídica postulante. 2. La organización postulante

no manifiestan el compromiso de participación frente al

Fondo de Desarrollo Local.

57 20195410032092 4/03/2019 Pastor Cusba Garcia Resolución 

433 de 7 de diciembre 

de 1993
JUNTA DE ACCION COMUNAL  VALPARAISO

NO HABILITADO

El certificado de la JAC no se encuentra vigente, según el

Anexo Técnico Spunto 2.1.4. literal b, lo cual es una causal

de rechazo. *No se presenta caracterización de la población

beneficiaria en el proyecto.

58 20195410031992 4/03/2019 Rocio Yamile Rodriguez NIT

900368482-1 FUNDACION SOCIAL APOYANDO FAMILIAS "FUNSAFA"

NO HABILITADO

*El proyecto se enmarca en 2 líneas temáticas. Según Anexo

técnico punto 2.1.4. literal b, lo cual es una causal de

rechazo.

59 20195410032252 4/03/2019 Sergio Harley Medina Ibague NIT

901185976-5
CORPORACION COMUNITARIA CREANDO CULTURA EN OPORTUNIDADES DE 

VIDA
NO HABILITADO

*El proyecto se enmarca en 3 líneas temáticas. Según Anexo

técnico punto 2.1.4. literal b, lo cual es una causal de

rechazo.

60 20195410030202 28/02/2019 Gloria Hidalgo NIT 860018862-1 ACJ-YMA ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES

NO HABILITADO

Las direcciones de residencia y de domicilio de:

representante legal, postulante y organización (según

documento de certificado de existencia) NO pertenecen a la

localidad. Según el Anexo técnico punto 2.1.4. literal c es

causal de rechazo.  

61 20195410032322 4/03/2019 Maria Eugenia Mayorga Amaya NIT

900192821-8 ARMACUD

NO HABILITADO

No presentaron propuesta de proyecto, hace falta el Anexo

1 presentación del proyecto, fotocopia de la cédula de

ciudadanía del representante legal.

62 20195410032592 4/03/2019 Alcira Moreno Perez NIT

900081119-9 ASOCIACIÓN DE PROPIETARIOS DEL BARRIO EL SOSIEGO

NO HABILITADO

*Falta: documento de aportes por parte de la organización,

cédula del representante legal, no cuentan con certificado

de caracterización de IDPAC.

63 20195410032662 4/03/2019 Juan Pablo Vargas H

NR ASOECALLE

NO HABILITADO

*Falta: documentos que certifiquen la experiencia,

certificado de IDPAC, el certificado de cámara de comercio

no está completo y es ilegible.

64 20195410025022 22/02/2019 Frank Nicolas Cantor Espitia NIT

901250847-1 CORPORACIÓN EKONSIENTE

NO HABILITADO

*Falta certificado de caracterización de IDPAC. Se evidencia

en el certificado de existencia y representación legal que la

organización está compuesta solo por DOS personas.

65 20195410032612 4/03/2019 Fredy Jovanni Vanegas Hernandez NIT

901052677-7 CORPORACIÓN UNIVERSO LGBTI

NO HABILITADO

*Presenta adulteración en el documento de certificación de

existencia de la cámara de comercio. Las direcciones del

mencionado certificado no corresponden a ubicaciones

dentro de la localidad de San Cristóbal

66 20195410032682 4/03/2019 Yoban Sanchez NIT

900211247-2 FUNDACIÓN CONSTRUYENDO UNA NUEVA VIDA

NO HABILITADO

*Faltan documentos que acrediten experiencia. El

certificado de representación legal evidencia que la

organización está compuesta de DOS integrantes. Algunos

formatos fueron diligenciados a mano.

67 20195410032222 4/03/2019 Esteban Albarracin Arevalo NIT

901254413-7 FUNDACIÓN LIBERTADORES TBM CLAN

NO HABILITADO

*Falta: documentos que acrediten experiencia, certificado

de caracterización de IDPAC. En el certificado de existencia

y representación legal se evidencia que la organización está

compuesta por DOS integrantes

68 20195410031932 4/03/2019 Mario Edgar Villabon Romero NIT 860030506 JAC MONTEBELLO - GRUPO ADULTO MAYOR PARBULITOS NO HABILITADO *Falta certificado de caracterización de IDPAC.

69 20195410032072 4/03/2019 Dayan Nathaly Prieto Muñoz Personería jurídica

1541 de 27 de 

diciembre de 1971
JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO JUAN REY I SECTOR

NO HABILITADO

*El compromiso de participación no cuenta con la firma del

representante legal, por tanto no son documentos

vinculantes jurídicamente.

70 20195410032452 4/03/2019 Pedro Pablo Mora Unriza Personería jurídica

216 de 30 de mayo de 

1994

JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BARRIO URBANIZACIÓN CERROS DE SAN 

VICENTE NO HABILITADO

*Falta documento de aportes de la organización y

certificado de caracterización de IDPAC.

71 20195410032442 4/03/2019 John Alexander Cadavid Meza Personería jurídica

254 de 13 de julio de 

1998
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BARRIO URBANIZACIÓN PADUA

NO HABILITADO

*Falta: documentos que certifiquen experiencia, certificado

de caracterización de IDPAC.

72 20195410032632 4/03/2019 Yeymy Morantes Personería jurídica

3126 del 6 de julio de 

1967
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BUENOS AIRES

NO HABILITADO

*Falta: carta de radicación, certificado de caracterización de

IDPAC, fotocopia de cédula de ciudadanía del representante

legal y documentos que acredicen experiencia.

73 20195410032642 4/03/2019 Carlos Rodriguez Lopez Personería jurídica

3126 del 6 de julio de 

1967
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BUENOS AIRES

NO HABILITADO

*Falta documentos que certifiquen experiencia, certificado

decaracterización de IDPAC. La JAC de Buenos Aires radicó

dos propuestas, lo cual descalifica ambas iniciativas.

74 20195410029982 28/02/2019 Luz Angelica Ramos Caicedo

NR JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL ENCANTO SUR

NO HABILITADO

*Falta: certificado de caracterización de IDPAC, certificado

de experiencia y representación legal. Los documentos se

encuentran con corrector.

75 20195410032542 4/03/2019 Rafael Hernando Velasco Baron NIT

900482815-8 JAC SIERRA 

NO HABILITADO

*Falta: documentos que certifiquen experiencia, documento 

que certifique existencia y representación legal, fotocopia

de la cédula del representante legal, certificado de IDPAC,

en el ANEXO 1 falta la página número 1

76 20195410030032 28/02/2019 Joaquin Elias Sierra Castillo NIT

830057706-6 JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL RAMAJAL

NO HABILITADO

*Falta: documentos que certifiquen experiencia, certificado

de IDPAC, el documento de compromiso de participación no

cuenta con firmas 

77 20195410025012 22/02/2018 Ena Mendoza Soto

NR JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL SAN ISIDRO Y SAN LUIS

NO HABILITADO

*Falta: documentos que certifiquen experiencia, cédula del

representante legal, certificado de registro de la JAC,

formato de radicación, formato de compromiso de

participación, formato de aportes de la organización.


